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SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

EDITAL Nº 223/UFFS/2014 

 

AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS - RESULTADO FINAL - ABRIL 

/2014 CAMPUS LARANJEIRAS DO SUL - PR 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento 

ao EDITAL Nº 133/UFFS/2014 torna público o Resultado Final referente à 

concessão de Auxílios Socioeconômicos do mês de abril de 2014, Campus 

Laranjeiras do Sul. 

Matrícula Nome 
Alimentação 

1 

Alimentação 

2 
Moradia 

Transporte 

1 

Transporte 

2 

Material 

Didático 

1312601031 

Adriana 

Aparecida 

Oliveira 

120,00 
   

100,00 100,00 

1212601046 
Adriano Diba 

Anhaia 
90,00 

 
150,00 

  
75,00 

1312601036 
Alessandra 

Timm 
90,00 

    
75,00 

1312310028 
Aline Batista 

Pagnussati 
120,00 

    
100,00 

1312310013 
Ana Camila 

Schimtz 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312510012 
Ana Caroline 

Araújo Silva 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

1212310050 
Ana Paula 

Casanova 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1012503004 
Ana Paula 

Neves 
120,00 

 
200,00 

 
100,00 100,00 

1212503012 Andrea Pires 60,00 
 

100,00 40,00 
 

50,00 

1322601010 
Andrea 

Rodrigues 
120,00 

 
200,00 

 
100,00 100,00 

1012310005 

Angelica 

Patrícia 

Bertolo 

90,00 
 

150,00 
 

75,00 75,00 

1012510009 
Angelita 

Muzzolon 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1312541011 

Angelo 

Donizete 

Ribeiro 

90,00 
    

75,00 

1012310006 

Anne 

Herenize 

Lemos 

90,00 
    

75,00 

1112510016 

Antonio 

Carlos do 

Amaral 

Farias 

120,00 
 

200,00 
 

100,00 100,00 

1312510013 

Antonio 

Gabriel 

Zanella 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 
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1312510027 

Belizaria 

Dalmazo do 

Nascimento 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1112540011 

Bruno 

Griebler 

Provin 

120,00 
 

200,00 
  

100,00 

1012310009 

Camila 

Ramos 

Messias 

60,00 
 

100,00 
 

50,00 50,00 

1212310045 
Carolina Laís 

Frighetto 
90,00 

 
150,00 

 
75,00 75,00 

1212310033 

Caroline 

Regina 

Fizunato 

Pavan 

90,00 
 

150,00 
 

75,00 75,00 

1312601017 

Celiane 

Gazarti de 

Paula  

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 

1312310023 Cintia Uliana 120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1312503036 

Claudia 

Roberta 

Nenning 

120,00 
 

200,00 
 

100,00 100,00 

1312540018 
Cleidimara 

Gonçalves 
120,00 

    
100,00 

1212503021 
Cleiton José 

da Silva 
90,00 

    
75,00 

1322541021 
Cleonice 

Jacob Muller 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1112510012 

Cristian 

Zwetzch do 

Nascimento 

Indeferido 

Motivo 3  

Indeferido 

Motivo 3   

Indeferido 

Motivo 3 

1312503055 

Dalila 

Fabiane 

Kurpel 

Gonçalves 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1112540006 

Daniela 

Kailer de 

Cristo 

90,00 
    

75,00 

1312601050 

Daniele 

Matoso 

Oliveira 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1312310030 
Danieli Alves 

dos Santos 
120,00 

   
100,00 100,00 

1212310011 
Danieli Natali 

Konopka 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1312503022 

Danilo 

Mendes de 

Liboa 

60,00 
    

50,00 

1212540033 

Dayana 

Antunes da 

Luz 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1212310017 

Deise 

Caroline 

Biassi 

120,00 
 

200,00 
 

100,00 100,00 

1212540008 

Denise 

Fatima de 

Souza da 

Silva 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 
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1212540010 

Denize 

Almeida da 

Silva 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1322601008 

Diego 

Francisco 

Zappani 

90,00 
   

75,00 75,00 

1312601042 

Dilceia de 

Fatima 

Maron Iagas 

120,00 
 

200,00 
  

100,00 

1212601015 
Dilma de 

Oliveira 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1012310016 
Dionei da 

Rosa 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1212503026 
Edenilson 

Zarowni 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312540031 

Edina 

Cordeiro 

Ribeiro 

90,00 
  

60,00 
 

75,00 

1312503035 

Edison 

Ferreira dos 

Santos Junior 

120,00 
   

100,00 100,00 

1412601036 
Edson Novak 

de Oliveira 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312310009 
Eduardo 

Leonarki 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1022503004 
Edvan Nilson 

de Almeida 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1012503014 

Elder 

Antonio 

Tomassevski 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4   

Indeferido 

Motivo 4 

1022503005 

Elivelton 

Mendes 

Lopes 

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 

1312503061 

Elizandra de 

Oliveira 

Franco 

120,00 
 

200,00 
  

100,00 

1012503058 
Eliziane 

Scariot 

Indeferido 

Motivo 3  

Indeferido 

Motivo 3 

Indeferido 

Motivo 3  

Indeferido 

Motivo 3 

1012540036 
Eluane dos 

Santos 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1312510008 
Emanoeli 

Schllemer 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312503003 
Emerson Luiz 

de Souza 
120,00 

 
200,00 

  
100,00 

1222541003 

Estelamaris 

Ribeiro 

Scheming 

120,00 
 

200,00 
 

100,00 100,00 

1012310060 

Evandro 

Oliveira dos 

Santos 

120,00 
    

100,00 

1112503019 
Fabio Junior 

Telaxka 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1012510016 
Felipe Dreher 

Cordova 
120,00 

   
100,00 100,00 

1212503014 

Felix 

Benedetti 

Formigheiri 

90,00 
 

150,00 
  

75,00 

1312503015 

Fernanda 

Aparecida 

Beira 

60,00 
    

50,00 
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1212540005 
Fernanda de 

Souza Muller 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1312310012 

Fernanda 

Menegon 

Rosario  

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 

1312601057 

Fernando 

Ribeiro da 

Mata 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1212540014 

Francieli 

Aparecida 

Ramos Rocha 

90,00 
  

60,00 
 

75,00 

1212503042 
Gabriel 

Felipe Vogel 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312540007 
Gessica 

Araujo 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1112601026 
Glaucia Keli 

Back 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1112540024 
Helida Santi 

Pereira 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1212510044 
Helton 

Bartoszik 
90,00 

   
75,00 75,00 

1312510018 

Henrique 

Brondani da 

Silva 

90,00 
  

60,00 
 

75,00 

1212310019 
Ilza Carla de 

Almeida 
120,00 

   
100,00 100,00 

1212503045 
Isis Bruna 

Portolan 
90,00 

    
75,00 

1412601002 
Ivonete 

Machado 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1212503034 
Jackson 

Zambao 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1212503048 

Jacson dos 

Santos 

Prazeres 

90,00 
    

75,00 

1312601023 
Jaiane 

Cordeiro 
90,00 

   
75,00 75,00 

1212310008 
Jaqueline de 

Oliveira 
90,00 

 
150,00 

 
75,00 75,00 

1312503033 
Jean Marcos 

Viau 
120,00 

    
100,00 

1012503060 

Jeferson 

Cesar 

Smolark dos 

Santos 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1312503051 

Jeferson 

Muller 

Quaresma 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1312503004 

Jeislane 

Camila 

Sampietro 

Klack de 

Brito 

120,00 
 

200,00 
  

100,00 

1212503047 
Jessica Tais 

Gebauer 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1312503045 
Joao Paulo de 

Oliveira 
90,00 

   
75,00 75,00 

1012601065 
Josemara da 

Silva Martins 
120,00 

 
200,00 

 
100,00 100,00 
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1312601024 
Josiane 

Cordeiro 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1312310033 Josias Correa 120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1012310024 
Josilaine Bini 

Kintopp 

Indeferido 

Motivo 4   

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

1212601051 
Josimar 

Balduino 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4   

Indeferido 

Motivo 4 

1012503027 
Jucelio Baier 

do Amaral 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1222541001 
Julia Graciele 

Ortiz Techio 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1212503032 
Juliana do 

Nascimento 
120,00 

 
200,00 

 
100,00 100,00 

1312310016 
Junior Vieira 

de Oliveira 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1212540012 
Karina Hiane 

Cassol 
120,00 

 
200,00 

  
100,00 

1212540006 
Karine do 

Nascimento 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1312510022 

Karine 

Zitkievicz 

Tonete Alves 

120,00 
  

80,00 
 

100,00 

1122541008 
Katia da 

Costa Leite 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1322503007 

Laisa 

Gabriela Cole 

de Oliveira 

60,00 
 

100,00 
 

40,00 50,00 

1012503028 

Leandro 

Antonio da 

Luz 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1112540025 
Lenize 

Terezinha Ost 
60,00 

    
50,00 

1212601058 

Leonice 

Aparecida 

dos Santos 

Ferreira 

120,00 
    

100,00 

1022503001 
Lucas De 

Liberalli 
60,00 

 
100,00 

 
50,00 50,00 

1212510017 

Lucas 

Fabrício 

Vogel 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1312510003 
Lucas Ferrari 

Alvarenga 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1022503006 
Lucas 

Schainhuk 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1212601037 Luci Kot 90,00 
    

75,00 

1012503031 

Lucieni 

Cristina 

Garbin 

90,00 
    

75,00 

1312510028 

Luis Felipe 

Balbinoti 

Lopes 

120,00 
  

80,00 
 

100,00 

1212540007 

Maicon 

Deiviti Rosa 

Padilha 

120,00 
   

100,00 100,00 

1112503018 

Mailis 

Aparecida 

Grosselli 

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 
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1112310028 

Marcela 

Heloisa 

Andretta 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

Indeferido 

Motivo 4 

1212601016 

Marcelo 

Machado do 

Espirito 

Santo 

120,00 
  

80,00 
 

100,00 

1112503028 

Marcelo 

Ramos de 

Oliveira 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1322541023 

Marcia de 

Andrade 

Petranski 

90,00 
  

60,00 
 

75,00 

1212503017 
Marcia dos 

Santos  
120,00 

   
100,00 100,00 

1222601007 
Marcia Luiza 

Felippini 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1212310046 
Marcia Miss 

Gomes 
120,00 

 
200,00 

  
100,00 

1312503050 
Marcio Jose 

Jak 
120,00 

    
100,00 

1022503007 

Marcos 

Genilton 

Correa 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1012510035 

Marcos 

Ribeiro de 

Oliveira 

90,00 
 

150,00 
 

75,00 75,00 

1312540017 
Margarete 

Machado 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1312510024 
Maria Elaine 

Buskievicz 
120,00 

    
100,00 

1312510032 
Maria Eliza 

Ribeiro 
120,00 

    
100,00 

1312540032 

Maria Helena 

de Oliveira 

Cristo 

120,00 
 

200,00 
  

100,00 

1212601003 
Maria Helena 

Prestes 
90,00 

   
75,00 75,00 

1012510090 
Mariane 

Luiza Pohren 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1312310020 
Marileide 

Machado 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1312540020 

Maristela 

Leite 

Nogueira 

Pimenta 

Boeno  

120,00 
  

80,00 
 

100,00 

1212601060 

Mariza 

Vaczak 

Valerio 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

1112540026 
Marizete 

Borges 
90,00 

 
150,00 

  
75,00 

1112503014 
Mauri 

Mendes 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312310006 
Mayara 

Kuasnei 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1212310051 

Maycon 

Ferreira da 

Silva 

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 
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1312540004 
Medieli Jaci 

Stipp 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1222540002 
Michelen 

Bechlin 
120,00 

    
100,00 

1112510036 
Micheli 

Becker 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1012310037 

Milena 

Araujo 

Rossoni 

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 

1112510038 Naiara Melo 120,00 
 

200,00 
 

100,00 100,00 

1322541031 
Natalia 

Petranski 
120,00 

    
100,00 

1322541012 

Neiva de 

Fatima 

Moreira 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1112310042 
Patrícia 

Opata 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1012510041 

Patricia 

Regina 

Welter 

60,00 
 

100,00 40,00 
 

50,00 

1322541011 
Patricia 

Rodrigues 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1312310010 
Pollyana 

Pellenz 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1112310038 
Pricila da 

Silveira 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1212310012 
Pricilia 

Moritz 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1312510031 
Rafaela 

Castro  
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

1112510009 
Rafaela 

Marina Lenz 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1312503039 

Renan 

Paganini 

Valentini 

90,00 
 

150,00 
 

75,00 75,00 

1212510014 

Renato Paulo 

Schultz 

Junior 

60,00 
    

50,00 

1012503047 
Ricardo 

Scandolara 
90,00 

   
75,00 75,00 

1312510019 

Robimar 

Pereira da 

Silva 

90,00 
  

60,00 
 

75,00 

1012503069 
Rodrigo 

Novakoski 
90,00 

 
150,00 

 
75,00 75,00 

1012503070 
Rodrigo 

Zapahowski 
90,00 

 
150,00 

  
75,00 

1122541010 
Rosane de 

Lima Pires 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1012540043 

Roselei 

Terezinha 

Chapievski 

Gonçalves 

120,00 
  

80,00 
 

100,00 

1312503031 

Silmara 

Aparecida da 

Silva 

120,00 
 

200,00 
  

100,00 

1112310013 
Soliane Helen 

Franco 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1412541009 
Sonia de 

Oliveira 
120,00 

    
100,00 
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1012540026 
Sonia Maria 

Reviliau 
90,00 

 
150,00 60,00 

 
75,00 

1312601005 
Tais Saviski 

Teixeira 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1012310078 
Taize Anne 

Alflen 

Indeferido 

Motivo 1  

Indeferido 

Motivo 1  

Indeferido 

Motivo 1 

Indeferido 

Motivo 1 

1312310022 
Tauana 

Mendes 
60,00 

 
100,00 40,00 

 
50,00 

1312310008 

Thainara 

Amanda 

Duarte 

Vendruscolo 

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 

1312503041 

Thaís 

Kaminski 

Primak 

90,00 
 

150,00 
  

75,00 

1312503054 Thais Pigatto 90,00 
    

75,00 

1212540004 Tiago Prestes 120,00 
   

100,00 100,00 

1312601058 
Tiago Saviski 

Teixeira 
90,00 

  
60,00 

 
75,00 

1112310050 
Valeria 

Divenka 
120,00 

 
200,00 80,00 

 
100,00 

1112510017 

Valternei 

Marcelo 

Pereira 

60,00 
    

50,00 

1212310028 

Vanessa 

Nowacki 

Rodrigues 

90,00 
 

150,00 60,00 
 

75,00 

1212601034 

Vanuza 

Stefanski 

Buskievicz 

120,00 
    

100,00 

1112540007 

Venilda 

Esmerio da 

Rosa 

120,00 
 

200,00 80,00 
 

100,00 

1312601019 
Veridiana 

Saviski 
120,00 

   
100,00 100,00 

1312540026 
Volnei 

Polidoro 
90,00 

   
75,00 75,00 

1012310130 
Wagner 

Rodrigues 
120,00 

   
100,00 100,00 

1212503036 
Wellyngtton 

Alves Santos 

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4  

Indeferido 

Motivo 4 

Indeferido 

Motivo 4 

1012503050 
Wilson 

Ramos Mayer 
120,00 

  
80,00 

 
100,00 

 

Observação. Os motivos de indeferimento são: 

 

Motivo 1 - Não atende os pré-requisitos dos incisos I do item 2.1 ou não atende 

pré-requisitos do inciso I do item 5.2 do edital Nº 133/UFFS/2014. 

 

Motivo 2 - Não atende os pré-requisitos do inciso II do item 2.1 do edital Nº 

133/UFFS/2014. 

 

Motivo 3 - Não atende os pré-requisitos dos incisos III e V do item 5.2 do 

edital Nº 133/UFFS/2014. 

 

Motivo 4 - Não atende o pré-requisito do inciso III do item 2.1 do edital Nº 

133/UFFS/2014. 
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Motivo 5 - Não atende o pré-requisito do inciso IV do item 5.2 do edital Nº 

133/UFFS/2014. 

 

Motivo 6 - Cadastro socioeconômico não habilitado para este auxílio. 

 

 

Chapecó-SC, 17 de abril de 2014. 

 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


